



Tlf.: 97 12 52 44  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Guldborgvej 1  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**EHRNO FLEXIBLE A/S**  
**INDUSTRIVEJ NORD 5, 7400 HERNING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER - 31. DECEMBER 2023**  
**47. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 11. april 2024

---

Lars Alkemade

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	EHRNO Flexible A/S Industrivej Nord 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 82 53 07 11 Stiftet: 18. august 1977 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Troels Christen Hansen Lars Alkemade Henriette Funch Østergaard Anne Mette Funch Østergaard
<b>Direktion</b>	Ole Østergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion og salg af flexible emballager (folier), primært til fødevarerindustrien, men også til en række andre brancher. Produkterne produceres på eget produktionsanlæg, der omfatter flexotryk, laminering, skæring og prægning. Der tilbydes også produkter, der helt eller delvist produceres hos underleverandører.

Produkterne afsættes på det Danske marked, samt eksporteres til primært de Europæiske nærmarkeder.

EHRNO FLEXIBLE A/S udfører produktudviklingsaktiviteter, både kundeorienteret og for egne produkter. Virksomheden lægger vægt på at være sparringspartner og rådgiver for sine samarbejdspartnere, og deraf levere produkter, der fuldt ud lever op til de krav der er i markedet. Dette gælder ikke mindst i relation bæredygtighed, miljø, klima og genanvendelighed. EHRNO FLEXIBLE A/S følger desuden tæt de muligheder, der til stadighed opstår indenfor nye råvarer og andre materialer, der kan være med til at underbygge de ovennævnte punkter.

Virksomheden lægger vægt på at deltage aktivt i samfundsdebatten og andre områder, hvor der arbejdes med fremtidens bæredygtighed, klima miljø og andet. Bl.a. har virksomheden en repræsentant i Bæredygtig Herning, der er et lokalt organ der arbejder med bæredygtighed på tværs af brancher.

Virksomheden udgiver en særskilt ESG rapport, hvor der er taget stilling til virksomhedens påvirkninger, status for bæredygtighedsmål, og fastlæggelse af kommende mål.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har omlagt regnskabsåret til 31-12-2023, således det stemmer overens med selskabets øvrige rapporteringer, auditeringer og samhandelsforhold. Årsregnskabet omfatter derfor 3 måneder og sammenligningstillene er som følge heraf ikke sammenlignelige.

Resultatet udviser et overskud på TDKK 205 efter skat, hvilket betegnes som tilfredsstillende. Resultatet er et udtryk for en periode med store påvirkninger af råvarepriserne, og tilgængeligheden heraf. Virksomheden har flere store kunder, der handler på kontrakt, og hvor priserne reguleres forsinket, da de baserer sig på råvare index. Desuden har de massive stigninger på andre varer end råvarer været svære at få igennem, da disse typisk ikke er indeholdt i kontrakter. Hos flere af disse kunder er der truffet aftaler for fremtidige lignende situationer. Desuden har der været meget kraftige stigninger i omkostningerne til energi, hvilket også har påvirket resultatet.

Virksomheden har i 2022/23 implementeret et nyt ERP-system og regnskabsperioden har indeholdt en del omkostninger i forlængelse af dette. Det nye system vil sikre en bedre styring på en lang række områder, herunder planlægning, lager m.v.

Virksomheden forventer en væsentlig resultatforbedring i det kommende år.

Der er for regnskabsperioden udarbejdet en udvidet og detaljeret ledelsesberetning, der ved henvendelse til selskabets direktør udleveres til leverandører og andre relevante samarbejdspartnere.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer selv 10% af aktiekapitalen, svarende til nominelt TDKK 60.

Denne aktiepost er erhvervet ved tilbagekøb fra tidligere direktør i forbindelse med dennes fratrædelse.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.362.730</b>	<b>18.574.524</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.993.102	-15.848.029
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-296.040	-1.210.035
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.073.588</b>	<b>1.516.460</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	0	768
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-200.178	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-458.660	-1.974.501
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>414.750</b>	<b>-457.273</b>
Skat af årets resultat.....	4	-147.485	109.074
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>267.265</b>	<b>-348.199</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		267.265	-348.199
<b>I ALT</b> .....		<b>267.265</b>	<b>-348.199</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		10.452.735	10.568.425
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.821.865	5.380.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.245.030	1.334.059
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>17.519.630</b>	<b>17.282.713</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		200.000	400.178
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		185.575	180.149
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>385.575</b>	<b>580.327</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.905.205</b>	<b>17.863.040</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.806.871	8.219.481
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.213.700	1.005.990
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>11.020.571</b>	<b>9.225.471</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.438.309	11.556.878
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		69.349	69.349
Andre tilgodehavender.....		347.001	262.357
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		14.248	14.248
Periodeafgrænsningsposter.....		147.535	227.651
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>9.016.442</b>	<b>12.130.483</b>
Likvide beholdninger.....		0	2.018
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.037.013</b>	<b>21.357.972</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>37.942.218</b>	<b>39.221.012</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		600.000	600.000
Overført resultat.....		2.805.641	2.538.376
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.405.641</b>	<b>3.138.376</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		1.981.036	1.833.552
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.981.036</b>	<b>1.833.552</b>
Ansvarlig lånekapital.....		3.416.677	3.426.291
Gæld til pengeinstitutter.....		7.250.000	7.500.000
Leasingforpligtelser.....		606.802	784.952
Anden gæld.....		1.216.163	1.206.663
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>12.489.642</b>	<b>12.917.906</b>
Ansvarlig lånekapital.....		220.078	210.464
Gæld til pengeinstitutter.....		8.064.945	10.061.289
Leasingforpligtelser.....		702.261	693.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.536.340	5.987.322
Anden gæld.....		3.542.275	4.378.582
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.065.899</b>	<b>21.331.178</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>32.555.541</b>	<b>34.249.084</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>37.942.218</b>	<b>39.221.012</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023.....	600.000	2.538.376	3.138.376
Forslag til resultatdisponering.....		267.265	267.265
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>600.000</b>	<b>2.805.641</b>	<b>3.405.641</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	31	31		
Løn og gager.....	3.574.425	14.238.933		
Pensioner.....	355.407	1.236.384		
Andre omkostninger til social sikring.....	63.270	372.712		
	<b>3.993.102</b>	<b>15.848.029</b>		
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	768		
	<b>0</b>	<b>768</b>		
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	23.199	116.131		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	435.461	1.858.370		
	<b>458.660</b>	<b>1.974.501</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-14.248		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-21.000		
Regulering af udskudt skat.....	147.485	-73.826		
	<b>147.485</b>	<b>-109.074</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	3.636.755	220.078	799.815	3.636.755
Gæld til pengeinstitutter.....	8.250.000	1.000.000	3.250.000	8.500.000
Leasingforpligtelser.....	1.309.063	702.261	0	1.478.473
Anden gæld.....	1.216.163	0	1.162.548	1.206.663
	<b>14.411.981</b>	<b>1.922.339</b>	<b>5.212.363</b>	<b>14.821.891</b>

**NOTER**
**Note**
**Eventualposter mv.**
**6**
**Eventualforpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.507.000. Heraf forfalder DKK 428.000 inden for det kommende regnskabsår.

Huslejeforpligtelse udgør DKK 25.575.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MOGO Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**7**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve, der giver pant i grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter samt anden gæld.

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Grunde og bygninger.....	10.452.735	13.831.850
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Produktionsanlæg og maskiner.....	218.653	260.559
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.210.617	1.048.504

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på DKK 2.200.000, der giver pant i specifik maskine. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt DKK 9.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	8.438.309
Varebeholdninger.....	11.020.571
